СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕЯБЛОЧНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.08. 2019 г.                                                                              № 59/120

О внесении изменения  в Устав Нижнеяблочного сельского поселения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

          Руководствуясь Федеральным законом от 01.05.2019 г. № 87-ФЗ

«О внесении изменений  в Федеральный закон «Об общих принципах

организации  местного самоуправления в Российской Федерации» , статьей

28  Устава  Нижнеяблочного  сельского поселения  Котельниковского

муниципального района Волгоградской области,   Совет народных депутатов

Нижнеяблочного сельского  поселения  Котельниковского  муниципального

района Волгоградской области  решил:

    1.Внести в Устав Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, принятый решением Совета

народных депутатов Нижнеяблочного сельского поселения от 04.08.2014 г.

№11/17 (в редакции решений    от 17.12.2018 г. № 50/106 ; 26 апреля  2018 г.

№ 38/84 ;от 28 декабря 2017 г. № 35/73 ; от 25 сентября 2017 г. № 30/60  ; от

13 июня 2017 г. № 26/52 ;от  31 марта 2017 г. № 23/46 ; от 27 октября 2016 г.

№ 12/28 ; от 25 апреля 2016 г.№ 6/20; от 22 февраля 2016 г. № 3/11;  от 14

сентября 2015 г. № 14/20; от 14 мая 2015 г.№ 8/13; от 11 февраля 2015 г.

№ 2/5  ) следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при

участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей

населенного пункта. В случае, если в населенном пункте отсутствует

возможность одновременного совместного присутствия более половины

обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта,

сход граждан в соответствии с настоящим Уставом, проводится поэтапно в

срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о

проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе

граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают.

Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало

более половины участников схода граждан.»

Глава Нижнеяблочного

сельского поселения                                                                       С.Ф.  Тыщенко